



## **Bilag 3 Forslag til Ingrid Jespersens Plads**

**31-05-2023**

Sagsnummer i F2  
2023 - 5828

Dokumentnummer i F2  
82779

Sagsnummer i eDoc  
2023-0138002

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  
Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

**Fra:** [Andreas Keil \(Borgerrepræsentationen\)](#)  
**Til:** [Marcus Vesterager \(Borgerrepræsentationen\)](#)  
**Emne:** Forslag til Ingrid Jespersens plads  
**Dato:** 22. august 2022 14:46:48

---

## Hej Marcus

# Vil du bringe nedenstående forslag med videre til vejnavnenævnet?

## Ret gerne i det hvis du finder det nødvendigt.

### Forslag til at navngive plads på Østerbro

Med dette forslag ønskes pladsen/området foran Enigma (tidl. posthus) på Østerbro mellem Trianglen og Fælledparken navngivet Ingrid Jespersens Plads. I dag har pladsen/området ikke et navn.

#### BAGGRUND:

Ingrid Jespersen er født 24 januar 1867, og var pædagog samt rektor.

I 1894 lejede hun sig ind i en villa beliggende i Nordre Frihavsgade på Østerbro, og oprettede en skole for piger.

Men allerede i 1895 købte hun skolen, og efterfølgende udvidede hun den flere gange.

Skolen opnåede i 1905 anerkendelse som gymnasieskole, og det første hold studenter dimitterede i 1908.

Ingrid Jespersen kæmpede for at sikre kvinder mulighed for at uddanne, og derved styrke deres chancer for at etablere en selvstændig karriere, og blive mere uafhængige.

Ingrid Jesper var en rollemodel, og en forgangskvinde for mange.

I en årrække var Ingrid Jespersens skole den eneste pigeskole i landet som havde sløjd som eksamensfag til studentereksamen, ligesom hun oprettede det første danske skolelaboratorium til fysik og kemi.

Ligeledes var hendes skole de første i Danmark som havde husgerning og sløjd på skemaet.

Ingrid Jespersens gymnasium er i dag stadig beliggende i Nordre Frihavsgade, og er blevet en central del af Østerbros historie.

Mange Østerbroer har enten gået på skolen, eller også kender de nogen som har. Ingrid Jespersens gymnasium former hver dag mange unge mennesker, og sikrer dem et sundt værdigrundlag som giver dem en styrke og en robusthed til at imødekomme en uforudsigelig fremtid.

Ingrid Jespersen har betydet meget for rigtig mange mennesker, for København og i særdeleshed Østerbro.

Ingrid Jespersen fortjener anerkendelse for hendes store indsats og bidrag, og derfor vil det være oplagt samt naturligt at tildele pladsen/området foran Enigma (tidl. posthus) navnet Ingrid Jespersens Plads.

Pladsen/området ligger tæt på Ingrid Jespersens gymnasium, og centralt på Østerbro.

Trianglen metrostation ligger tæt på/ved det pågældende område, og dette skal man være opmærksom på i det fremtidige arbejde med at navngive pladsen/området.